
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  32ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  32η) 

                                                 
Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  10η του μηνός  Αυγούστου  του

έτους  2021, ημέρα της  εβδομάδας Τρίτη  και ώρα από  12:00' μ. έως  14:00'  μ.μ.,  έλαβε χώρα
τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με
την παρ.  1  του  άρθρου  10  της  Πράξης  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Κατεπείγοντα  μέτρα
αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  Κορονοϊού  COVID-19  και  της
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής  του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020), της υπ΄ αριθμ. 18318/13-03-
2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του
κ. Δημάρχου Σερρών,  ύστερα από την αριθμ. 32/06-08-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  7. Χράπας Παντελής.
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-09-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.     
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   461 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση χρονικής παράτασης της με αρ. 24888/02-09-2019 σύμβασης για την παροχή
υπηρεσίας “Διαχείρισης επικίνδυνων κενών συσκευασιών φυτοφαρμάκων”, ποσού
42.160,00€ χωρίς τον Φ.Π.Α., για επιπλέον έξι (6) μήνες.        

 

     Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 4ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  25165/29-7-2021
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: ΨΑΥΡΩ10-ΚΨΑ



Έχοντας υπόψιν:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν.
4623/2019,  όπου η Οικονομική Επιτροπή «ιδ)  Ασκεί  καθήκοντα αναθέτουσας αρχής  για  τις
συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των
περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 217 παρ.2 του ν. 4412/16, σύμφωνα με το οποίο «2. Με αιτιολογημένη
απόφαση της αναθέτουσας αρχής, ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας που διοικεί τη σύμβαση,
η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από
σχετικό  αίτημα  του  αναδόχου  που  υποβάλλεται  πριν  από  τη  λήξη  της  διάρκειάς  της,  σε
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου.
Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή,
αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα
αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος »

3. Την  με  αριθ.  Πρωτ.  24888/2-9-2020 Σύμβαση  για  την  παροχή  υπηρεσίας   ”Διαχείριση
Επικίνδυνων  κενών  Συσκευασιών  Φυτοφαρμάκων”,  μεταξύ  της  εταιρείας  “POLYECO A.E.
BIOMHXANIA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ” με νόμιμο εκπρόσωπο τον
κ.  Ιωάννη  Πολυχρονόπολο  και  του  Δήμου  Σερρών  ποσού  42.160,00€  χωρίς  τον  Φ.Π.Α. με
διάρκεια χρόνου εκτέλεσης εργασιών δώδεκα (12) μηνών.

4. Την από 26-07-2021 αίτηση της εταιρείας “POLYECO A.E. BIOMHXANIA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ &
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ”  (αρ.  πρωτ.  Δήμου  24722/27-7-2021)  για  την  χρονική
παράταση  της  σύμβασης  και  την  από  26-7-2021  με  την  οποία  συμφωνεί  για  την  χρονική
παράταση της σύμβασης κατά έξι (06) μήνες λόγω μη κατανάλωσης των ποσοτήτων.

5.  Το  από 27-7-2021 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής υπηρεσιών
6. Το γεγονός  ότι  από  την  παράταση  της  σύμβασης  δεν  συνεπάγεται  περαιτέρω  οικονομική

επιβάρυνση  του  Δήμου  κατά  το  χρόνο  ισχύος  της  παρατάσεως.  (Απόφ.  VI  Τμ.  3037/2010,
Ελ.Συν. Πράξη 27/2011 Κλιμάκιο Στ)

7. Το γεγονός  ότι  με  την  παράταση  της  διάρκειας  της  σύμβασης  τηρούνται  οι  όροι  και  οι
περιορισμοί του αρ. 132 του Ν 4412/2016.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για χρονική παράταση έξι (6) μηνών της αρ. Πρωτ.
24888/02-09-2020 σύμβασης  ήτοι μέχρι 01-03-2022  χωρίς υπέρβαση των προσυπολογιζομένων
ποσοτήτων και του ποσού της σύμβασης ».

Στην συνέχεια η Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:   1) τις  διατάξεις  της παρ.  1 του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,
2) τις διατάξεις του άρθρου 217 παρ. 2 και του άρθρου 132 του Ν.4412/2016,  3) Την υπ’ αριθμ.
πρωτ. 24722/27-7-2021 αίτηση της εταιρείας “POLYECO A.E. BIOMHXANIA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ &
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ”, 4) την από 27-7-2021 Γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής
υπηρεσιών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

(Δια Περιφοράς)

Εγκρίνει την χρονική  παράταση για επιπλέον  έξι (6) μήνες, ήτοι μέχρι  01-03-2022, της υπ΄
αριθμ  24888/02-09-2019 σύμβασης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  “Διαχείρισης  επικίνδυνων  κενών

συσκευασιών  φυτοφαρμάκων”,  μεταξύ  της  εταιρείας  “POLYECO  A.E.  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  &  ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ”,  με  νόμιμο  εκπρόσωπο  τον  κ.  Ιωάννη
Πολυχρονόπουλο, με έδρα το 16ο χλμ Ε.Ο. Αθηνών - Κορίνθου, Τ.Θ. 24, 19300, Ασπρόπυργος, με
Α.Φ.Μ. 099363280  και  του  “ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”,  ποσού σαράντα δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ
(42.160,00€)  χωρίς  τον  Φ.Π.Α., λόγω  μη  κατανάλωσης των ποσοτήτων που περιλαμβάνονται σε αυτή,
χωρίς υπέρβαση των προϋπολογιζομένων ποσοτήτων και του ποσού της σύμβασης.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΑΥΡΩ10-ΚΨΑ



Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής,  στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης, τακτική
συνεδρίαση.     

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   
                            
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                         
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                    
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                    
Σέρρες  11 - 08 - 2021

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.
κ. α. α.

 ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ
                                                                                                  

ΑΔΑ: ΨΑΥΡΩ10-ΚΨΑ


		2021-08-11T13:15:04+0300
	Athens




